
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. 

540 „Dėl Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos 

juostų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau 

– Įsakymo projektas) 
 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė 
 

Projekto tikslas Supaprastinti pakrančių apsaugos juostų nustatymo teisinį reglamentavimą 

bei užtikrinti efektyvesnę vandens telkinių apsaugą, pakrančių ekosistemų 

stabilumą, kartu sumažinant administracinę naštą susijusiuose procesuose. 

 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Bus sudarytos prielaidos lengviau ir paprasčiau nustatyti ir pažymėti 

paviršinių vandens telkinių pakrančių apsaugos juostas. Bus aiškesnės 

teritorijų ribos, kuriose taikoma specialioji žemės naudojimo sąlyga 

„paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos“, todėl bus 

efektyviau vykdoma aplinkos apsaugos valstybinė kontrolė.  

Platesnės pakrantės apsaugos juostos prisidės prie efektyvesnio biogeninių 

medžiagų sulaikymo, sukeliančių vandens telkinių užžėlimą spartinančias 

telkinio degradavimą, taip pat padidins paviršinio azoto junginių nuotėkio 

sulaikymą, todėl didesnės apsauginės pakrančių juostos prisidės prie geresnės 

upių ir ežerų vandens kokybės. 

  

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

Papildomų lėšų projekto įgyvendinimui nereikės.  

 

Poveikis klimato 

kaitai 

Nenumatomas 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Supaprastintas pakrančių apsaugos juostų nustatymo mechanizmas 

sumažins administracinę naštą projektuotojams, matininkams, žemės 

savininkams. Atlikus administracinės naštos ūkio subjektams 

apskaičiavimus nustatyta, kad administracinė našta sumažės 

432 397 35 eur. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Justina Čunderova  

Pareigos Vyresn. patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

8 69543220 justina.cunderova@am.lt 

 



 

 

 

2 

 


